
平成２８年１０月６日 

池月小学校保護者の皆様 

池月地区民の皆様 

大崎市立池月小学校 

校長 村岡 いく子 

「池月小学校航空写真撮影」について（お願い） 

 

  

 

 

 

〈撮影までの進め方〉 

１ １０月１４日（金）前日，もしくは１３日（木）前々日に校庭に白線で下書きをしておく。（全職員） 

２ 「ありがとう」の人文字作成は当日１０月１５日（土）地区民に協力をお願いします。服装は自由ですが，できるだけ目立つ色の服装が好ましいです。 

「あ」→池月中央地区民  「り」→上宮地区民  「が」→下宮地区民  「と」→鵙目・沖地区民  「う」→菅生・根岸地区民 

３ 「２０１６」数字は前日に白線で書いておく。（全職員） 

４ 「池月小」の人文字作成は全校児童と全職員で行う。服装は，法被を着用する。 

  「池」は高学年児童と担任  「月」は中学年児童と担任  「小」は低学年児童と担任 

５ １０月１５日（土）撮影当日は，学芸会終了後（１２時００分）校庭へ移動する。手荷物や貴重品は持ったままでの撮影はよいのですが，大きなもの（座布団

や膝掛け）等は，体育館に置き，撮影終了後に持ち帰るようお願いします。                                                  

 

 

 

６ １２時１５分～３０分の間に撮影開始予定（松島航空自衛隊ヘリ「まつしま」池月小着）です。地上と無線で連絡を取り合いながら撮影を実施します。 

７ 撮影後その場解散となりますが，体育館への忘れ物等ないように気を付けてお帰り下さい。 

８ 雨天決行（傘やカッパ着用）ですが，強風の場合は中止となります。 

９ 各家庭のご都合もあるかと思いますが，この撮影時間だけの参加も歓迎いたします。是非，多くの方々に参加頂けることを願いお待ちしております。 

10 航空写真の配布については後日お知らせいたします。    

11 保護者の皆様へのお願い…お子様の帰り支度の間，体育館のパイプ椅子等の片付けにご協力をよろしくお願いいたします。                     

 
  

 清秋の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご支援ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて，この度，池月駐在所長 近藤 亮太 様のお力添えをいただき，本校学芸会終了後に「池月小学校航空記念撮影」を実施することとなりました。 

 つきましては，ご多用のこととは存じますが，ご家族，池月地区民皆様の協力をいただき，良き思い出となる航空写真撮影の制作にご協力くださいますよう

ご案内申し上げます。なお，航空写真撮影の進め方については下記（両面）をご参照願います。 


